
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  Renata.Cerovska@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 267 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 23510/19/OVDŽP/Čr Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     07557/2020/OVDŽP Čeřovská 29.04.2020 
 

 

OZNÁMENÍ O DORUČENÍ PÍSEMNOSTÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Veřejná vyhláška, kterou se doručuje pro   

 

Paní Štěpánka Griffith-Jonesová, Hurbanova č.p. 1305/11, 142 00  Praha-Krč, 
 

Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad (dále jen 
„stavební úřad“) příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů podle § 25 zákona č.500/2004 
Sb., v platném znění (dále jen „správní řád“) tímto oznamuje doručení níže uvedené písemnosti, neboť se 
jedná o osobu neznámého pobytu.  Neznámá osoba je účastníkem řízení. Stavební úřad oznamuje 
doručení této písemnosti: 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ZMĚNY STAVBY PŘED DOKONČENÍM   

VE SPOLEČNÉM ŘÍZENÍ 
 
PREdistribuce, a.s., IČO 27376516, Svornosti 3199/19a, 150 00  Praha-Smíchov, 
kterou zastupuje ELEKTROTRANS a.s., IČO 25655558, Ringhofferova 115/1, 155 21  Praha-
Třebonice 

(dále jen "žadatel") podala dne 11.12.2019 žádost o změnu stavby před dokončením ve společném řízení 
týkající se změny územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu nazvanou: 

"Výstavba nové trafostanice TR 110/22 kV Slivenec"   
Přeložka vedení V304/2003/2006 před TR 110/22 kV Slivenec 

Praha 5 – Lochkov, Slivenec 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích: 

parc. č. 723, 724/1, 724/2, 732 v katastrálním území Lochkov,  
parc. č. 1958, 1964 v katastrálním území Slivenec.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 



Č.j. 07557/2020/OVDŽP str. 2 

 
 

Jedná se o změnu vydaného územního rozhodnutí záměru „Výstavba nové trafostanice TR 110/22 kV 
Slivenec“ ze dne 12.08.2015 sp. zn. 006804/15/OVDŽP/Čr č.j. 013485/OVDŽP s nabytím právní moci 
dne 15.09.2015 a následného stavebního povolení ze dne 05.04.2017 sp. zn. 018300/16/OVDŽP/Čr č.j. 
005814/17/OVDŽP s prodlouženou platností do 26.02.2021.  
 

Stavba obsahuje: 

- Změna územního rozhodnutí spočívá v náhradě stavebního objektu SO 55 vedení 110 kV + odbočný 
stožár s názvem "Přeložka vedení 2 x 110 kV v katastrálním území Lochkov a Slivenec" 

- Přeložka vedení V304/2003/2006 v délce 455 m řeší změnu stávajícího vedení 110 kV do nové trasy 
v úseku mezi stávajícím stožárem č. 47 a novým stožárem č. 48. Tato přeložka umožní zapojení 
budoucí transformovny TR 110/22 kV Slivenec do sítě 110 kV. Po vybudování přeložky vedení 
bude úsek mezi stožárem č. 47 a novým stožárem č. 48 demontován a bez náhrady odstraněn. 
K dalším změnám v projektové dokumentaci „Výstavba nové trafostanice TR 110/22 kV Slivenec“ 
nedochází.  

- Již projednaná a schválená projektová dokumentace s vydaným územním rozhodnutím a stavebním 
povolením na výstavbu nové transformovny 110/22 kV TR Slivenec počítala s připojením 
transformovny na hladinu 110 kV vložením odbočného stožáru do stávající trasy nadzemního vedení 
vedoucího v blízkosti budoucí TR Slivenec.  

- Předmětem této změny bude stávající trasa nadzemního vedení optimalizována přeložkou, a to 
umístěním co nejblíže k pozemku budoucí transformovny z jižní a východní strany a na severu ke 
stávající účelové komunikaci propojující komunikace K Lahovské a Ke Slivenci. Tím bude dosaženo 
optimální trasy (prostorové optimalizace) pro provádění udržovacích a servisních prací na 
nadzemním vedení. Přeložka je součástí veřejně prospěšné stavby VPS 24/TE/36 Lochkov – 
přeložka venkovního vedení 110 kV TR Chodov – Řeporyje a VPS 7/TE/36 Lochkov – TR 110/22 
kV včetně přípojky.  

 

Pro projednání záměru v katastrálních územích Lochkov a Slivenec byl Magistrátem hl. m. prahy – STR 
sp. zn. S-MHMP 641429/2019/STR ze dne 20.05.2019 stanoven Úřad městské části Praha 16.   

 

 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m 
stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, 
dopravy a životního prostředí, úřední dny Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00). 

Účastníci řízení (podle § 85 odst. 2 písm. b): parcelní čísla 715, 716, 717, 718, 719, 722, 725, 732, 735, 
736, 737, 739, 763 v k. ú. Lochkov. Parcelní čísla 1965, 1957 v k.ú. Slivenec.   

 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 



Č.j. 07557/2020/OVDŽP str. 3 

 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

 
 
 
 

 

 
Poučení 

 
toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce ÚMČ Praha 16 minimálně po dobu 15 dnů a na 
úřední desce MČ Praha – Lochkov a MČ Praha - Slivenec minimálně po dobu 15 dnů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 

 
 
Obdrží: 
Městská část Praha-Lochkov, IDDS: sufanvv 
 sídlo: Za ovčínem č.p. 1, Praha 5-Lochkov, 154 00  Praha 514 
Městská část Praha-Slivenec, IDDS: 7p9bt2g 
 sídlo: K Lochkovu č.p. 6/2, Praha 5-Slivenec, 154 00  Praha 514 
 


		2020-04-29T15:50:20+0200
	Ing. Lenka Böhmová
	vedoucí




